
                      
ALCALDÍA                        

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA Nº GADMG – A –261 - 2021 

Correspondiente a la:  

SEXTA REFORMA AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN (PAC) 2021 

 

El, Ing. Francis Pavón Sanmartín, en calidad de Alcalde del Gobierno Autónomo Descentralizado 

Municipal del Cantón Gualaquiza, de conformidad con la competencia administrativa otorgada por la 

Constitución de la República del Ecuador, Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su 

Reglamento General, Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización, y demás 

normativa vigente. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el Ecuador es un Estado Constitucional de Derechos y Justicia según el Art. 1 de la Constitución de la 

República del Ecuador; por lo tanto, las compras gubernamentales que realicen las entidades que integran el 

sector público deben tener respaldo constitucional; en tal virtud, el Art. 288 Ibídem, expresamente determina 

que: “Las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad 

ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la 

economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas”; 

 

Que, el Art. 226 de la Constitución de la República del Ecuador establece el principio de legalidad y la 

obligatoriedad de sujeción al universo jurídico que regula la Administración Pública: “Las instituciones del 

Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en 

virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la 

Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo 

el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución”; 

 

Que, el Art. 227 de la Constitución de la República del Ecuador establece que "La administración pública 

constituye un servicio a la colectividad que se rige por los principios de eficacia, eficiencia, calidad, jerarquía, 

desconcentración, descentralización, coordinación, participación, planificación, transparencia y evaluación", en 

concordancia con los principios generales del Código Orgánico Administrativo; 

 

Que, con el antecedente expuesto, la Asamblea Nacional Constituyente expidió la nueva Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública -LOSNCP-, publicada mediante Suplemento del Registro Oficial No. 

395, de fecha 04 de agosto del 2008, normativa que regula la forma de contratación de todas las entidades del 

sector público, respecto de la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de 

servicios, incluidos los de consultoría; esto de conformidad con el Art. 225 de la Constitución de la República y 

Art. 1 de la LOSNCP; 

 

Que, mediante segundo Suplemento del Registro Oficial No. 100 del 14 de octubre de 2013, la Asamblea 

Nacional expidió la Ley Orgánica Reformatoria a la LOSNCP, en la que se emiten ciertas modificaciones a la 

normativa legal indicada; así mismo, mediante Segundo Suplemento del Registro Oficial No. 966 de fecha 20 

de marzo de 2017, se emite la Ley Orgánica para la Eficiencia en la Contratación Pública, que contiene 

reformas sustanciales a la LOSCNP; 



                      
ALCALDÍA                        

Que, el entonces Presidente de la República Economista Rafael Correa Delgado, en uso de su potestad 

establecida en el numeral 13 del Art. 147 de la Constitución de la República del Ecuador, emite el Decreto 

Ejecutivo No. 1700, debidamente publicado en el Suplemento del Registro Oficial No. 588, del 12 de Mayo de 

2009, que contiene el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; 

norma que desarrolla la manera cómo las instituciones del sector público ecuatoriano deben realizar sus 

contrataciones; 

 

Que, el objetivo del presente acto administrativo es la reforma del Plan Anual de Contratación del año 2021 de 

la entidad contratante, para ello, es pertinente invocar la norma legal que establece la figura jurídica de 

planificación, así tenemos el primer inciso del Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública: “Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus 

objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto  

correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de 

Desarrollo y a los presupuestos del Estado”; 

Que, el tercer inciso del Art. 22 Ibídem, señala: “El contenido del Plan de contratación y los sustentos del 

mismo se regularán en el Reglamento de la presente Ley”, es decir, que la figura jurídica invocada se 

encuentra desarrollada normativa y complementariamente por el Reglamento General; 

 

Que, en tal virtud, el segundo y tercer inciso del Art. 25 del Reglamento General de la LOSNCP, para proceder 

a la modificación del PAC, disponen lo siguiente: “El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la 

máxima autoridad o su delegado, mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto con el 

plan reformado serán publicados en el portal www.compraspublicas.gob.ec. Salvo las contrataciones de ínfima 

cuantía o aquellas que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el 

PAC inicial o reformulado. Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la 

oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa 

consulta de la disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la 

elaboración del PAC hagan necesario su modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por el 

SERCOP y publicados en el Portal www.compraspublicas.gob.ec” (Énfasis agregado); 

 

Que, mediante Resolución Administrativa Nº GADMG-A-013-2021, emitida el 15 de enero de 2021, se aprobó 

el Plan Anual de Contratación –en adelante PAC- del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de 

Gualaquiza para el Ejercicio fiscal del año 2021, en cumplimiento al segundo párrafo del Art. 22 de la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, que textualmente cita: (…) “El Plan será publicado 

obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero 

de cada año e interoperará con el portal COMPRASPUBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de 

Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso”; 

 

Que, mediante Resolución Administrativa Nº GADMG – A – 034 – 2021, emitida el 04 de febrero de 2021, se 

aprobó la primera reforma al Plan Anual de Contratación del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal 

de Gualaquiza para el Ejercicio fiscal del año 2021. 

 

http://www.compraspublicas.gob.ec/


                      
ALCALDÍA                        

Que, mediante Resolución Administrativa Nº GADMG – A – 105 – 2021, emitida el 07 de abril de 2021, se 

aprobó la segunda reforma al Plan Anual de Contratación del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal 

de Gualaquiza para el Ejercicio fiscal del año 2021. 

 

Que, mediante Resolución Administrativa Nº GADMG – A – 149 – 2021, emitida el 10 de mayo de 2021, se 

aprobó la tercera reforma al Plan Anual de Contratación del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de 

Gualaquiza para el Ejercicio fiscal del año 2021. 

 

Que, mediante Resolución Administrativa Nº GADMG – A – 181 – 2021, emitida el 16 de junio de 2021, se 

aprobó la cuarta reforma al Plan Anual de Contratación del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de 

Gualaquiza para el Ejercicio fiscal del año 2021. 

 

Que, mediante Resolución Administrativa Nº GADMG – A – 214 – 2021, emitida el 15 de julio de 2021, se 

aprobó la quinta reforma al Plan Anual de Contratación del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de 

Gualaquiza para el Ejercicio fiscal del año 2021 

 

Que, la entidad contratante con el propósito de brindar un servicio eficiente y de calidad a la colectividad, 

garantizando una práctica procesal acorde a los principios y al correcto ciclo transaccional, ha considerado 

necesario reformar o reformular el PAC de la institución, a fin de que los procedimientos planificados sean 

objeto de cambio o modificación en todo su contenido o parte de ella, actuando de manera responsable, 

evitando dilaciones o retardos injustificados en función del cumplimiento de los fines previstos por esta entidad 

en el ámbito de sus competencias, en concordancia con los principios de eficacia, eficiencia, calidad y 

planificación, contemplados en el Código Orgánico Administrativo, COA; de esta manera, conforme al segundo 

inciso del Art. 25 del Reglamento General de la LOSNCP, que textualmente dice: “El Plan Anual de 

Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución debidamente 

motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal 

www.compraspublicas.gov.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que respondan a 

situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o reformulado”; Los 

procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan 

Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad 

presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan 

necesario su modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por el SERCOP y publicados en el Portal 

www.compraspublicas.gov.ec”; en este sentido, al surgir la necesidad de  reformar el PAC por situaciones 

debidamente motivadas y justificadas, los cuales por circunstancias específicas no pudieron ser 

planificados a inicio de año, o en su defecto, representan cambios al PAC inicial, resulta oportuno y 

necesario aplicar la QUINTA reforma al PAC; 

 

Que, previo a iniciar el trámite precontractual de las mencionadas contrataciones es fundamental la reforma del 

Plan Anual de Contratación, situación que está sustentada en los principios de legalidad y oportunidad, 

consagrados en el Art. 4 de la LOSNCP, toda vez que, al surgir un nuevo requerimiento no planificado o 

reformado se debe observar el ordenamiento jurídico vigente;  

 

http://www.compraspublicas.gov.ec/


                      
ALCALDÍA                        

Que, una vez citados los principios de legalidad y oportunidad, es importante destacar su concepto contenido 

en el Manual de Buenas Prácticas en la Contratación Pública para el Desarrollo del Ecuador: “Legalidad: 

Implica que toda actuación de la administración pública, así como de los proveedores, deberá realizarse de 

acuerdo al imperio de la Ley. En otras palabras el principio de legalidad es la estricta sujeción y respeto a la 

Ley con la que deben operar todos los actores del Sistema Nacional de Contratación Pública. Oportunidad: 

significa que todos los procedimientos de contratación pública, deben ejecutarse de manera oportuna y 

eficiente, atendiendo las necesidades de las entidades contratantes y guardando relación con la programación 

establecida, lo que implica tener en cuenta el lucro cesante en la inversión pública, y alcanzar un mejor 

rendimiento de los recursos del Estado”; y, 

 

Que, con todos los antecedentes de hecho y de derecho, en uso de sus facultades Constitucionales y Legales; 

 

RESUELVE: 

Art. 1.- APROBAR la SEXTA Reforma del Plan Anual de Contratación del año 2021, de 

conformidad con el segundo inciso del Art. 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública; la misma que es parte de la presente Resolución como 

Anexo. 

Art. 2.- REFORMAR el plan anual de contratación del año 2021, previo al inicio de la fase 

precontractual, de conformidad con el inciso segundo del Art. 25 del Reglamento General de la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública. 

Art. 3.- DISPONER a la Dirección Administrativa, para que a través del departamento de Compras 

Públicas, proceda a la modificación respectiva del Plan Anual de Contratación y se publique en el 

portal institucional del SERCOP (www.compraspublicas.gob.ec) la presente Resolución Administrativa. 

 

Art. 4.- DISPONER al departamento de Comunicación y Cooperación, para que proceda a publicar la 

Resolución Administrativa en la página web de la institución. 

 

Art. 5.- NOTIFÍQUESE con la presente resolución a las direcciones departamentales del GAD 

Municipal de Gualaquiza, que hayan solicitado cambios o reformas en el Plan Anual de Contrataciones 

(PAC). 

 

Art. 6.- DISPONER a las direcciones departamentales que hayan solicitado cambios o reformas, la 

aplicación obligatoria de todo el contenido de la presente resolución, conforme a las modificaciones 

realizadas en el Portal Institucional del Sistema Oficial de Contratación (SOCE). 

 

Art. 7.- El alcance de la presente resolución constituye específicamente los cambios y modificaciones 

solicitadas por las direcciones departamentales del GAD Municipal de Gualaquiza consolidados en el 

anexo. 

 

http://www.compraspublicas.gov.ec/


                      
ALCALDÍA                        

Art. 8.- En todo lo que no conste en esta Resolución se aplicará la Ley Orgánica del Sistema Nacional 

de Contratación Pública y su Reglamento General de aplicación, Resoluciones del SERCOP y demás 

normativa Constitucional y Legal vigente.  

Art. 9.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación en el Portal Institucional 

del SERCOP. 

Dado y firmado en la Provincia de Morona Santiago, Cantón Gualaquiza a los 21 días del mes de septiembre 

de 2021.                

                                    

 

 

Ing. Francis Pavón Sanmartín 

ALCALDE DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN GUALAQUIZA 



Portal 

Institucional 

del SERCOP

Item a ser 

modificado o 

reformado

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO 

COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO 

(Descripción de la contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, 

litro etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S en 

el cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S en 

el cuatrimestre que va 

a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S en 

el cuatrimestre que va 

a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado 

/ no 

normalizado/ 

no aplica)

CATÁLOGO 

ELECTRÓNI

CO (si/no)

PROCEDIMI

ENTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimient

os de 

contratación)

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

REFORMA O 

MODIFICACIÓN REQUERIDA
JUSTIFICACIÓN

1 2021
02.03.36.362.730811.012.

A13.99.99.99.99.001
153200015 BIEN

ADQUISICION DE MATERIAL

PETREO (BASE GRANULAR)

PARA USO EN VIAS URBANAS 

1 Unidad 15.000,00 S S
NORMALIZA

DO
no

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

SE INCREMENTA

$ 11.785,71 DE $

15.000,00 A $ 26.785,71

DEBIDO A QUE

SE VA A

PAVIMENTAR 

ALGUNAS 

CALLES DEL

CENTRO URBANO

2 2021
02.03.36.362.730405.009.

A13.99.99.99.99.001
545500313 SERVICIO

SERVICIO DE REPARACION

DE COMPONENTES DE LA

CAMA BAJA ANTIGUA DE

PROPIEDAD DEL GAD

MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

1 Unidad 6.410,00 S
NORMALIZA

DO
no INFIMA COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

INCLUIR EN SEGUNDO

Y TERCER

CUATRIMESTRE.

DEBIDO A QUE

ES NECESARIO

REALIZAR ESTA

REPARACION

3 2021
02.03.36.364.840106.002.

A13.99.99.99.99.001
429210315 BIEN

ADQUISICION DE

PODADORAS DE ALTURA
1.00   Unidad 1.800,00 S

NORMALIZA

DO
no INFIMA COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

INCLUIR EN EL

TERCER  

CUATRIMESTRE.

NO 

DISPONIBILIDAD 

EN EL MERCADO

DEL BIEN

4 2021
02.03.36.364.730819.001.

A13.99.99.99.99.001
346130911 BIEN

ADQUISICION DE INSUMOS

ABONOS Y PRODUCTOS

AGROQUIMICOS PARA EL

MANTENIMIENTO DE VARIOS

ESPACIOS VERDES DE LA

CIUDAD

1.00   Unidad 2.411,00 S
NORMALIZA

DO
no INFIMA COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

INCLUIR EN EL

TERCER  

CUATRIMESTRE.

DEBIDO A QUE

NO HUBO LA

NECESIDAD DE

COMPRA POR

TENER LO

SUFIECIENTE EN

STOCK

5 2021
02.03.36.364.730814.001.

A13.99.99.99.99.001
15100911 BIEN

ADQUISICION DE PLANTAS

PARA CALLES Y AVENIDAS

DE LA CIUDAD

1.00   Unidad 5.500,00 S
NORMALIZA

DO
no INFIMA COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

INCLUIR EN EL

TERCER  

CUATRIMESTRE.

DEBIDO A QUE

ESPERAMOS LA

CERCANIA AL FIN

DE AÑO PARA

HACER UNA

ADQUISICION 

FINAL.

6 2021
02.03.36.365.750501.064.

A13.99.99.99.99.001
547900511 SERVICIO

MANTENIMIENTO DEL

TERMINAL TERRESTRE
1.00   Unidad 6.416,00 S

NORMALIZA

DO
no INFIMA COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

INCLUIR EN EL

TERCER  

CUATRIMESTRE.

SE DEJÓ MAS

TIEMPO PARA

OBSERVAR 

MINUCIOSAMENT

E EL INGRESO DE

MALETAS Y

CARGA AL

TERMINAL 

TERRESTRE

7 2021
02.03.36.365.840104.008.

A13.99.99.99.99.001
439230311 BIEN

ADQUISION DE MAQUINA

FRANJADORA PARA

APLICACION DE PINTURA DE

TRAFICO

1.00   Unidad 11.607,00 S
NORMALIZA

DO
no

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

SE INCREMENTA

$ 6.250,14 DE $

11.607,00 A $ 17.857,14

INCLUIR EN EL

TERCER  

CUATRIMESTRE.

DEBIDO A QUE

SE NECESITA

UNA MAQUINA DE

MEJOR CALIDAD

TECNICA A LA

PRIMERA 

REQUERIDA

INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS
Art. 25 del Reglamento General a la Ley Orgánica 

del Sistema Nacional de Contratación Pública.

OBRAS PÚBLICAS

ANEXO: CONSOLIDADO DE LA QUINTA REFORMA AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN -PAC- 2021

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al Sistema Oficial de Contrataciones del Ecuador -SOCE-

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA



8 2021
02.03.36.364.730404.000.

A13.99.99.99.99.001
871590713 SERVICIO

SERVICIOS DE

MANTENIMIENTO Y

REPARACION DE

MAQUINARIA Y

HERRAMIENTAS MANUALES

AGROFORESTAL DE

PARQUES Y JARDINES

INCLUYE REPUESTOS

1.00   Unidad 4.000,00 S
NORMALIZA

DO
no INFIMA COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

SERVICIOS DE

MANTENIMIENTO Y

REPARACION DE

MAQUINARIA Y

HERRAMIENTAS 

MANUALES 

AGROFORESTAL DE

PARQUES Y JARDINES

INCLUYE REPUESTOS ,

CAMBIA A : SERVICIOS

DE MANTENIMIENTO Y

REPARACION DE

MAQUINARIA. SE

DISMINUYE $ 2.000 |

INCLUIR EN EL

TERCER  

CUATRIMESTRE.

DEBIDO A QUE

EN EL PAC

ESTABAN 

UNIFICADAS LAS

2 , ASUNTO QUE

SE CORRIGE

DEBIDO A QUE EL

SERVICIO Y

MANTENIMEINTO 

DE 

HERRAMIENTAS 

ES OTRA

PARTIDA LA CUAL

SE CREARÁ

COMO NUEVA EN

EL PAC

9 2021
02.03.36.364.730406.000.

A13.99.99.99.99.001
871590811 SERVICIO

SERVICIOS DE

MANTENIMIENTO Y

REPARACION DE

HERRAMIENTAS MANUALES

AGROFORESTAL DE

PARQUES Y JARDINES

INCLUYE REPUESTOS

1.00   Unidad 2.000,00 S
NORMALIZA

DO
no INFIMA COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

SE CREA COMO NUEVA

DEBIDO A QUE

EN EL PAC

ESTABAN 

UNIFICADAS LAS

2 , ASUNTO QUE

SE CORRIGE

DEBIDO A QUE EL

SERVICIO Y

MANTENIMEINTO 

DE 

HERRAMIENTAS 

ES OTRA

PARTIDA

10 2021
02.03.36.362.731406.000.

A13.99.99.99.99.001
624650013 BIEN

ADQUISICION DE

HERRAMIENTAS DE LARGA

DURACION PARA EL

PERSONAL DE LA DIRECCION

DE OBRAS PUBLICAS

1 Unidad 5.000,00 S
NORMALIZA

DO
no

INFIMA 

CUANTIA
COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

SE DISMINUYE

$ 3.214,29 DE $

5.000,00 A $ 1785,71

INCLUIR EN EL III

CUATRIMESTRE

DEBIDO A QUE

SE DISMINUYÓ EL

VALOR DE LA

PARTIDA

11 2021
02.03.36.362.750501.096.

A13.99.99.99.99.001
547900415 SERVICIO

MANTENIEMENTO DEL

PUENTE PASO A CDLA MARIA

AUXILIADORA

1 Unidad 5.333,00 S
NORMALIZA

DO
no INFIMA COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

SE CREA COMO NUEVO

SE CREA DEBIDO

A QUE SE

NECESITA 

REALIZAR EL

MANTENIMIENTO 

DEL PUENTE QUE

ACCEDE A ESTE

BARRIO

12 2021
02.03.36.362.750501.097.

A13.99.99.99.99.001
547900415 SERVICIO

MANTENIEMENTO DEL

PUENTE SOBRE EL RIO

GUALAQUIZA (SECTOR

AEROPUERTO)

1 Unidad 6.415,00 S
NORMALIZA

DO
no INFIMA COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

SE CREA COMO NUEVO

SE CREA DEBIDO

A QUE SE

NECESITA 

REALIZAR EL

MANTENIMIENTO 

DEL PUENTE QUE

DA ACCESO AL

SECTOR LOS

JUANES

13 2021
02.03.36.362.730811.020.

A13.99.99.99.99.001
421900145 BIEN

ADQUISICION DE

ALCANTARILLA METALICA DE

DIAMETRO ( 1,20 / 1,50 )

1.00   Unidad 13.392,00 S
NORMALIZA

DO
no

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONI

CA

COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

SE CREA COMO NUEVO

ES NECESARIO

PARA COLOCAR

EN LAS VIAS

URBANAS DEL

CANTON 

GUALAQUIZA

14 2021
02.03.36.362.750504.012.

A13.99.99.99.99.001
546190012 SERVICIO

MEJORAMIENTO DE LA

ILUMINACION DE LOS

ESPACIOS CUBIERTOS DEL

CANTON GUALAQUIZA

1.00   Unidad 6.339,00 S
NORMALIZA

DO
no INFIMA COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

SE CREA COMO NUEVO

ES NECESARIO

DAR 

MANTENIMIENTO 

DE LA

ILUMINACION A

VARIOS 

ESPACIOS 

CUBIERTOS 



15 2021
02.03.36.362.730405.000.

A13.99.99.99.99.001
871410018 SERVICIO

SERVICIO DE REPARACION

DE VEHICULOS DE

PROPIEDAD DEL GAD

MUNICIPAL DE GUALAUIZA

1.00   Unidad 6.416,00 S
NORMALIZA

DO
no INFIMA COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

SE CREA COMO NUEVO

ES NECESARIO

PARA EL

MANTENIMIENTO 

DE VEHICULOS

DEL GAD

MUNICIPAL

16 2021
02.03.36.362.730404.000.

A13.99.99.99.99.001
871590611 SERVICIO

SERVICIO DE REPARACION

DE MANGUERAS

HIDRAULICAS DE VEHICULOS

Y MAQUINARIA DEL GAD

MUNCIPAL DE GUALAUIZA.

1.00   Unidad 3.000,00 S
NORMALIZA

DO
no INFIMA COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

SE CREA COMO NUEVO

ES NECESARIO

DAR 

MANTENIMIENTO 

EL SISTEMA

HIDAULICO DE

VEHICULOS Y

MAQUINARIA DEL

GAD DE

GUALAQUIZA.

17 2021
02.03.36.362.730404.000.

A13.99.99.99.99.001
8821200113 SERVICIO

SERVICIO DE TORNO Y

SOLDADURA PARA

VEHICULOS Y MAQUINARIA

DEL GAD MUNCIPAL DE

GUALAUIZA.

1.00   Unidad 6.000,00 S
NORMALIZA

DO
no INFIMA COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

SE CREA COMO NUEVO

ES NECESARIO

ESTE SERVICIO

PARA EL

CORRECTO 

MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA

Y VEHICULOS

DEL GAD DE

GUALAUIZA.

18 2021
02.03.36.362.750504.012.

A13.99.99.99.99.001
546190012 SERVICIO

MEJORAMIENTO DE LA

ILUMINACION DE LA IGLESIA

MATRIZ MARIA AUXILIADORA

DEL CANTON GUALAUIZA.

1.00   Unidad 6.410,00 S
NORMALIZA

DO
no INFIMA COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

SE CREA COMO NUEVA

DEBIDO A QUE

SE DARÁ MAYOR

SEGURIDAD A

LOS 

TRANSEUTES 

QUE ACUDEN A

ESTA IGLESIA

ESPECIALMENTE 

EN LAS NOCHES

Y MADRUGADAS. 

19 2021
02.03.36.362.750504.011.

A13.99.99.99.99.001
546190012 SERVICIO

MEJORAMIENTO DE LA

ILUMINACION ORNAMENTAL

UBICADO EN LA CALLE

MARGINAL RIO GUALAQUIZA

INTERSECCION CALLE LOS

ANTURIOS

1.00   Unidad 3.571,00 S
NORMALIZA

DO
no INFIMA COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

SE CREA COMO NUEVA

SE BRINDARÁ

MAYOR 

SEGURIDAD A

LOS 

TRASEUNTES DE

LA MARGINAL

DEL RIO

GUALAQUIZA 

QUE VIEVEN POR

ESTE SECTOR Y

A LOS

HABITANTES QUE

PASN A LAS

CIUDADELAS 

COLINDANTES.

20 2021
02.03.36.362.750501.094.

A13.99.99.99.99.001
541210014 SERVICIO

SERVICIO DE PINTADO Y

RESTAURACION DE

ESCULTURAS PAISAJISTAS

DE AREAS PUBLICAS DEL

CANTON GUALAUIZA.

1.00   Unidad 3.124,00 S
NORMALIZA

DO
no INFIMA COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

SE CREA COMO NUEVA

SE CREA PARA

ARREGLAR 

ALGUNAS 

ESCULTURAS Y

ADORNOS DE

PARQUES DE LA

CIUDAD

21 2021
02.03.36.362.750501.090.

A13.99.99.99.99.001
547900415 SERVICIO

MANTENIMIENTO DE

ESTRIBOS SOBRE EL RIO

TIGREPUNGO , PASO AL

SECTOR RIO BLANCO ,

PARROQUIA CHIGUINDA. 

1.00   Unidad 6.410,00 S
NORMALIZA

DO
no INFIMA COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

SE CREA COMO NUEVA

SE REALIZARA EL

ARREGLO Y

REFORZAMIENTO 

DE LOS

ESTRIBOS DEL

PUENTE



22 2021
02.03.36.364.750501.100.

A13.99.99.99.99.001
541210014 SERVICIO

MEJORAMIENTO Y

REPARACION DE PARQUES

URBANOS DEL CANTON

GUALAUIZA.

1.00   Unidad 6.250,00 S
NORMALIZA

DO
no INFIMA COMUN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

SE CREA COMO NUEVA

SE REALIZARA EL

ARREGLO DE

PARQUES 

URBANOS DEL

CANTON 

GUALAUIZA.

23 2021

02.03.36.364.730405.000.

A13.99.99.99.99.001 871410011 SERVICIO

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO PARA UN

CAMION DE DOS EJES PARA

PARQUES Y JARDINES

1 Unidad 4,464.0000 C1 C2 Normalizado si
 Infima 

Cuantía
COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

INCLUIR EN EL

TERCER  

CUATRIMESTRE.

Debido a que la

compra del camión

de dos ejes se

encuentra en

proceso.

24 2021

02.03.36.362.730813.000.

A13.99.99.99.99.001

361132939 BIEN

ADQUISICION DE

NEUMATICOS PARA

VEHICULOS Y MAQUINARIA

DE PROPIEDAD DEL GAD

MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

2 Unidad 7,200.00 C1 C2 Normalizado si
Catálogo 

electrónico
COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

INCLUIR EN EL

TERCER  

CUATRIMESTRE.

Debido a que se

mantiene a la

espera de que el

catálogo electrónico

renueve o culmine

el convenio marco.

25 2021

02.03.36.362.730405.000.

A13.99.99.99.99.001

871420012 SERVICIO

SERVICIO DE REPARACION

DE MOTOCICLETAS INCLUIDO

REPUESTOS DE PROPIEDAD

DEL GAD MUNICIPAL DE

GUALAQUIZA

1 Unidad 6,250.01 C1 C2 Normalizado no
Infima 

Cuantía
COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

INCLUIR EN EL

TERCER  

CUATRIMESTRE.

Debido a que se

han puesto los

recursos 

nuevamente para

efectuar la

reparación.

26 2021

02.03.36.362.730405.000.

A13.99.99.99.99.001

871100212 SERVICIO

SERVICIOS DE

MANTENIMIENTO Y

REPARACION DE VEHICULOS

RECOLECTORES

1 Unidad 1,700.0000 C2 Normalizado no
Infima 

Cuantía
COMÚN

PROYECTO 

DE 

INVERSION

• Cambiar Objeto de

Contratación por

"SERVICIO DE

MANTENIMIENTO Y

REPARACIÓN DE

VEHÍCULOS DE

PROPIEDAD DEL GAD

MUNICIPAL DE

GUALAQUIZA".

• Cambiar el monto de

1.700 a 6400.

• Incluir tercer

cuatrimestre.

• Debido a que por

el incremento en el

parque automotor

del GAD Municipal

de Gualaquiza, el

personal de

mecánicos no es

suficiente para

realizar los trabajos

de mantenimiento y

reparación de todos

los vehículos de la

institución.

• Debido a que se

necesita más

recursos para la

reparación de todos

los vehículos.

• Debido a que se

han puesto los

recursos 

nuevamente para

efectuar la

reparación.

27 2021
02.02.21.214.730613.001.

A13.99.99.99.99.001
929000011 Servicio

SERVICIO DE DESARROLLO

DEL TALLER DE

MANUALIDADES EN

PIROGRABADO, BORDADO

EN CINTA, O PINTURA EN

CERÃ•MICA

1 Global 800,00   S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión
Favor eliminar del PAC

Se solicita la

eliminación del

PAC, por los

recursos se

pretende utilizar

para la contratación

de otra actividad

que beneficiará al

grupo de Adultos

Mayores.

DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO



28 2021
02.02.21.214.730613.001.

A13.99.99.99.99.001
965200313 Servicio

SERVICIO DE BAILO TERAPIA

PARA ADULTOS MAYORES

DEL CENTRO CANTONAL

1 Global 2200,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre y cambiar el 

presupuesto referencial a 

3000,00 dólares

Se solicita la

reforma al PAC, ya

que se pretende

brindar el servicio

de bailo terapia

incluido terapia

física 

individualizada en

los domicilios.

29 2021
02.02.21.214.730802.000.

A13.99.99.99.99.001
881220012 Bien

ADQUISICION DE CAMISETA

ALGODON CIEN POR CIENTO,

PARA PERSONAL PROMOTOR

Y ADULTOS MAYORES 

1 Global 974,00 s
NORMALIZA

DO
NO

CATÁLOGO 

ELECTRÓNI

CO

Común
Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre

Se solicita el

cambio al tercer

cuatrimestre ya que

debido a

inconvenientes 

dentro de la Unidad

a cargo no se pudo

realizar la

adquisición en el

cuatrimestre 

programado

30 2021
02.02.21.216.730821.001.

A13.99.99.99.99.001
271200021 Bien

ADQUISICIÓN DE JUEGO DE

SABANAS Y ALMOHADAS

PARA SECTORES

PRIORITARIOS DEL CANTÓN

GUALAQUIZA

1 Global 950,00 S
NORMALIZA

DO
NO

CATÁLOGO 

ELECTRÓNI

CO

Común
Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre

Se solicita el

cambio al tercer

cuatrimestre ya que

debido a

inconvenientes 

dentro de la Unidad

a cargo no se pudo

realizar la

adquisición en el

cuatrimestre 

programado

31 2021
02.02.21.216.730821.001.

A13.99.99.99.99.001
381110317 Bien

ADQUISICION DE SILLAS DE

RUEDAS PARA AYUDAS A

PERSONAS VULNERABLES

DEL CANTON GUALAQUIZA

1 Global 1000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión
Favor eliminar del PAC

Se solicita eliminar

del PAC ya que se

pretende unificar

adquisiciones.

32 2021
02.02.21.216.730821.001.

A13.99.99.99.99.001
625740013 Bien

ADQUISICION DE

INSTRUMENTOS Y

DISPOSITIVOS DE

ORTOPEDIA PARA BRINDAR

AYUDAS TECNICAS A

PERSONAS VULNERABLES

DEL CANTON GUALAQUIZA

1 Global 500,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre, cambiar el 

presupuesto referencial a 

2500,00 dólares

Se solicita el

cambio al tercer

cuatrimestre y el

cambio en el

prespuesto 

referencial ya que

se unificaron

adquisiciones para

la compra de bienes 

de ayuda social.

33 2021
02.02.21.216.730821.001.

A13.99.99.99.99.001
414410011 Bien

ADQUISICION DE BASTONES

PARA AYUDAS A PERSONAS

VULNERABLES DEL CANTON

GUALAQUIZA

1 Global 150,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión
Favor eliminar del PAC

Se solicita eliminar

del PAC ya que se

pretende unificar

adquisiciones.

34 2021
02.02.21.216.730821.001.

A13.99.99.99.99.001
371290011 Bien

ADQUISICION DE

COLCHONES ANTI ESCARAS

PARA AYUDAS A PERSONAS

VULNERABLES DEL CANTON

GUALAQUIZA.

1 Global 400,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre

Se solicita el

cambio al tercer

cuatrimestre ya que

debido a

inconvenientes 

dentro de la Unidad

a cargo no se pudo

realizar la

adquisición en el

cuatrimestre 

programado



35 2021
02.02.21.215.730812.000.

A13.99.99.99.99.001
369900026 Bien

ADQUISICION DE

MATERIALES DIDACTICOS

PARA LOS CONVENIOS MIES

MUNICIPIO Y ACCIÓN SOCIAL

MUNICIPAL

1 Global 6416,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre.

Se solicita el

traspaso al tercer

cuatrimestre ya que

por situaciones de

cambio de

Asistente 

Administrativa de

los convenios no se

puedo ejecutar en

el tiempo

establecido.

36 2021
02.02.21.213.730825.000.

A13.99.99.99.99.001
369900027 Bien

ADQUISICION DE

MATERIALES LUDICOS E

INSTRUMENTOS PARA LA

REHABILITACION PARA LOS

CONVENIOS MIES MUNICIPIO

Y ACCIÓN SOCIAL MUNICIPAL

1 Global 4196,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre.

Se solicita el

traspaso al tercer

cuatrimestre ya que

por situaciones de

cambio de

Asistente 

Administrativa de

los convenios no se

puedo ejecutar en

el tiempo

establecido.

37 2021
02.02.21.213.730805.000.

A13.99.99.99.99.001
625760011 Bien

ADQUISICION DE

SUMINISTROS DE LIMPIEZA

PARA EL CONVENIO DE

DISCAPACIDAD.

1 Global 250,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre.

Se solicita el

traspaso al tercer

cuatrimestre ya que

por situaciones de

cambio de

Asistente 

Administrativa de

los convenios no se

puedo ejecutar en

el tiempo

establecido.

38 2021
02.02.21.215.730805.000.

A13.99.99.99.99.001
625760011 Bien

ADQUISICION DE

SUMINISTROS DE LIMPIEZA

CATALOGADOS PARA EL

PROGRAMA DE DESARROLLO

INFANTIL.

1 Global 400,00 S
NORMALIZA

DO
SI

CATÁLOGO 

ELECTRÓNI

CO

Común
Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre.

Se solicita el

traspaso al tercer

cuatrimestre ya que

por situaciones de

cambio de

Asistente 

Administrativa de

los convenios no se

puedo ejecutar en

el tiempo

establecido.

39 2021
02.02.21.215.730805.000.

A13.99.99.99.99.001
625760011 Bien

ADQUISICION DE

SUMINISTROS DE LIMPIEZA

QUE NO CONSTEN EN EL

CATALOGO ELECTRONICO

PARA EL PROGRAMA DE

DESARROLLO INFANTIL.

1 Global 1200,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre.

Se solicita el

traspaso al tercer

cuatrimestre ya que

por situaciones de

cambio de

Asistente 

Administrativa de

los convenios no se

puedo ejecutar en

el tiempo

establecido.



40 2021
02.02.21.215.730804.001.

A13.99.99.99.99.001
321290418 Bien

ADQUISICION DE

MATERIALES DE OFICINA

PARA LOS CENTROS

INFANTILES Y DISCAPACIDAD

DE LOS CONVENIOS MIES

MUNICIPIO

1 Global 1240,00 S
NORMALIZA

DO
SI

CATÁLOGO 

ELECTRÓNI

CO

Común
Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre.

Se solicita el

traspaso al tercer

cuatrimestre ya que

por situaciones de

cambio de

Asistente 

Administrativa de

los convenios no se

puedo ejecutar en

el tiempo

establecido.

41 2021
02.02.21.215.730802.000.

A13.99.99.99.99.001
282310911 Bien

ADQUISICION DE BUSOS

PARA NINOS ELABORADOS

EN ALGODON PARA LOS CDI

1 Global 2048,00 S S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre.

Se solicita el

traspaso al tercer

cuatrimestre ya que

por situaciones de

cambio de

Asistente 

Administrativa de

los convenios no se

puedo ejecutar en

el tiempo

establecido.

42 2021
02.02.21.215.730801.000.

A13.99.99.99.99.001
622210012 Bien

ADQUISICION DE KITS

ALIMENTICIOS PARA

USUARIOS DE CONVENIO DE

DESARROLLO INFANTIL

683 Unidad. 34,40 S
NORMALIZA

DO
NO

Feria 

inclusiva
Común

Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre.

Se solicita el

traspaso al tercer

cuatrimestre ya que

por situaciones de

cambio de

Asistente 

Administrativa de

los convenios no se

puedo ejecutar en

el tiempo

establecido.

43 2021
02.02.21.215.730235.000.

A13.99.99.99.99.001
632300212 Servicio

SERVICIO DE ALIMENTACION

PARA PROGRAMAS

INFANTILES CDI DANIEL EL

TRAVIESO

9000 Unidad 3,07 S
NORMALIZA

DO
NO

Feria 

inclusiva
Común

Proyecto de 

inversión
Favor eliminar del PAC

Se solicita la

eliminación del PAC

ya que se pretende

unificar los

requerimientos.

44 2021
02.02.21.215.730235.000.

A13.99.99.99.99.001
632300212 Servicio

SERVICIO DE ALIMENTACION

PARA PROGRAMAS

INFANTILES CDI LOS AGUILAS

9000 Unidad 3,07 S
NORMALIZA

DO
NO

Feria 

inclusiva
Común

Proyecto de 

inversión
Favor eliminar del PAC

Se solicita la

eliminación del PAC

ya que se pretende

unificar los

requerimientos.

45 2021
02.02.21.215.730235.000.

A13.99.99.99.99.001
632300212 Servicio

SERVICIO DE ALIMENTACION

PARA PROGRAMAS

INFANTILES CDI PARAISO DE

LOS NINOS.

9000 Unidad 3,07 S
NORMALIZA

DO
NO

Feria 

inclusiva
Común

Proyecto de 

inversión
Favor eliminar del PAC

Se solicita la

eliminación del PAC

ya que se pretende

unificar los

requerimientos.

46 2021
02.02.21.215.730235.000.

A13.99.99.99.99.001
632300212 Servicio

SERVICIO DE ALIMENTACION

PARA PROGRAMAS

INFANTILES CDI PRINCIPES

DE PAZ

9000 Unidad 3,07 s
NORMALIZA

DO
NO

Feria 

inclusiva
Común

Proyecto de 

inversión
Favor eliminar del PAC

Se solicita la

eliminación del PAC

ya que se pretende

unificar los

requerimientos.

47 2021
02.02.21.215.730235.000.

A13.99.99.99.99.001
632300212 Servicio

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN

PARA PROGRAMS

INTANTILES CDI

10980 Unidad 3,07 s
NORMALIZA

DO
NO

Feria 

inclusiva
Común

Proyecto de 

inversión
Favor incrementar al PAC

Se solicita el

incremento al PAC,

ya que se necesita

adquirir el servicio

de alimentación

para los programs

de desarrollo

infantil.



48 2021
02.02.21.215.730201.001.

A13.99.99.99.99.001
6431200136 Servicio

SERVICIO DE TRANSPORTE

OPERATIVO CON RUTA DE

2500 2600 KM MENSUALES

TIPO FURGONETA

SOLICITADA POR EL

CONVENIO MIES MUNICIPIO

1 Unidad 12376,00 S
NORMALIZA

DO
NO

Subastas 

Inversa 

Electrónica

Común
Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre.

Se solicita el

traspaso al tercer

cuatrimestre ya que

por situaciones de

cambio de

Asistente 

Administrativa de

los convenios no se

puedo ejecutar en

el tiempo

establecido.

49 2021
02.02.21.214.730805.001.

A13.99.99.99.99.001
625760011 Bien

ADQUISICION DE

SUMINISTROS DE LIMPIEZA

PARA EL CONVENIO DE

ADULTO MAYOR ATENCION

DOMICILIARIA.

1 Unidad 350,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre.

Se solicita el

traspaso al tercer

cuatrimestre ya que

por situaciones de

cambio de

Asistente 

Administrativa de

los convenios no se

puedo ejecutar en

el tiempo

establecido.

50 2021
02.02.22.221.730201.002.

A13.99.99.99.99.001
643120017 Servicio

SERVICIOS DE TRANSPORTE

EN BUS PARA TRASLADAR A

LOS INTEGRANTES DE LOS

GRUPOS CULTURALES,

DELEGACIONES DEPORTIVAS

DEL GAD MUNICIPAL,

GRUPOS DE ATENCION

PRIORITARIA Y FOMENTO Y

APOYO AL TURISMO DE

NUESTRO CANTON

1 Global 8000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

Subasta 

inversa 

económica

Común
Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre, cambiar el 

presupuesto referencial a 

18667,00 dólares,  

cambiar tipo de 

procedimiento a Feria 

Inclusiva y cambiar código 

CPC a 6431200110

Se solicita la

reforma al PAC, ya

que se pretende

aumentar el valor a

contratar.

51 2021
02.02.23.233.730406.000.

A13.99.99.99.99.001
547900411 Servicio

MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA

DE LA MOTOGUADANA DEL

COLEGIO DE BACHILLERATO

GUALAQUIZA

1 Global 100,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión

Favor a cambiar al tercer 

cuatrimestre, cambiar el 

código CPC 853300311

Se solicita la

reforma al PAC, ya

que no se pudo

contratar el servicio

debido a que la

máquina se

adquirió en el

segundo 

cuatrimestre. 

52 2021
02.02.23.233.730404.000.

A13.99.99.99.99.001
871510114 Servicio

MANTENIMIENTO DEL

EQUIPO DE SONIDO DEL

COLEGIO DE BACHILLERATO

GUALAQUIZA.

1 Global 345,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre

Se solicita la

reforma al PAC, ya

que no se contrato

el servicio debido a

que los equipos al

ser nuevos y al no

estar en uso ya que

la asistencia de los

alumno fue

restringida debido al

Covid-19, no es

necesario dar el

mantenimiento de

los equipos.

53 2021
02.02.23.233.730205.004.

A13.99.99.99.99.001
834100212 Servicio

ARREGLO Y DECORACION DE

ESCENARIO PARA LA CASA

ABIERTA Y PROYECTO

ESCOLAR. 

1 Global 100,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre

Se solicita la

reforma al PAC, ya

que al no tener

clases presenciales

debido al Covid-19,

no fue posible

desarrollar la feria

de conocimientos.



54 2021
02.02.22.222.730802.000.

A13.99.99.99.99.001
2822500119 Bien

ADQUISICION DE CAMISETAS

ELABORADA EN POLIESTER

PARA PROMOVER EL

TURISMO EN EL CANTON

GUALAQUIZA CON LA

IMPRESION DE LA MARCA

INSTITUCIONAL DEL GAD

MUNICIPAL E IMAGENES

TURISTICAS DE GUALAQUIZA

1 Global 3000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre

Se solicita la

reforma al PAC, ya

que no se pudo

realizar la

adquisición debido

que se estaba

trabajando en el

logo institucional.

55 2021
02.02.22.222.730802.000.

A13.99.99.99.99.001
385300013 Bien

ADQUISICION DE GORRAS DE

MALLA TIPO CAMIONERA

PARA PROMOVER EL

TURISMO EN EL CANTON

GUALAQUIZA CON LA

IMPRESION DE LA MARCA

INSTITUCIONAL DEL GAD

MUNICIPAL E IMAGENES

TURISTICAS DE GUALAQUIZA

1 Global 1500,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre

Se solicita la

reforma al PAC, ya

que no se pudo

realizar la

adquisición debido

que se estaba

trabajando en el

logo institucional.

56 2021
02.02.22.222.730613.000.

A13.99.99.99.99.001
966200015 Servicio

SERVICIO DE DESARROLLO

DEL TALLER DE

GASTRONOMIA PARA LOS

SERVIDORES TURISTICOS

DEL CANTON GUALAQUIZA

1 Global 3000,00 S S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre

Se solicita la

reforma al PAC ya

que por realizar el

taller de atención al

cliente solicitado

por la máxima

autoridad fue

imposible contratar

este servicio.

57 2021
02.02.22.222.730249.002.

A13.99.99.99.99.001
325300019 Servicio

ELABORACION DE MATERIAL

PROMOCIONAL FUNDAS

PLASTICOS TIPO BOUTIQUE,

LLAVEROS, BOLSOS,

ESFEROS, GUIAS, AFICHES,

POSTALES, TRIPTICOS

1 Global 3000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre

Se solicita la

reforma al PAC ya

que no se pudo

realizar la

adquisición debido

ha que se estaba

realizando la

actualización de la

información de los

servidores

58 2021
02.02.22.222.730204.002. 

A13.99.99.99.99.001
838200414 Servicio

Servicio de filmación y edición de

video turístico del cantón

Gualaquiza

1 Global 6416,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre

Se solicita la

reforma al PAC ya

que no fue posible

su contratación

debido a que el

proveedor no envió

la información

necesaria.

59 2021
02.02.23.234.730249.010.

A13.99.99.99.99.001
962100211 Servicio

SERVICIO DE EJECUCION DE

UNA ACTIVIDAD ARTISTICA

CULTURAL PARA EL

CUMPLIMIENTO DEL

PROYECTO DENOMINADO

RESCATE, PRESERVACION Y

PROMOCION DEL ARTE, LA

RECREACION Y LA

TRADICION DE GUALAQUIZA

A REALIZARSE EN EL MES DE

NOVIEMBRE DE 2021.

1 Global 3000,00 S NO APLICA NO

Obra 

artística, 

científica o 

literaria

Especial
Proyecto de 

inversión

Favor cambiar el 

presupuesto referencial a 

17000

Se solicita la

reforma al PAC ya

que los eventos que

se pretenden

realizar superan el

presupuesto 

referencial 

existente.



60 2021
02.02.21.216.730821.001.

A13.99.99.99.99.001
271100011 Bien

ADQUISICION DE MANTAS O

FRAZADAS PARA ATENDER A

SECTORES PRIORITARIOS

40 Unidad 12,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión

Favor cambiar al tercer 

cuatrimestre

Se solicita la

reforma al PAC ya

que por situaciones

internas en la

Unidad no se pudo

adquirir los bienes

el cuatrimestre

programado.

61 2021
02.02.23.232.730613.002.

A13.99.99.99.99.001
965200313 Servicio

SERVICIO DE DESARROLLO

DEL TALLER DE BAILE

MODERNO PARA NINOS-AS

JOVENES Y SENORITAS DEL

CANTON GUALAQUIZA.

1 Global 700,00 S
NORMALIZA

DO
No

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión
Favor eliminar del PAC

Se solicita eliminar

del PAC ya que el

servicio se realizó y

fue cancelado con

recursos del

proyecto 

denominado Agosto

mes de la Cultura,

las Artes y el

Turismo.

62 2021
02.02.23.232.730613.002.

A13.99.99.99.99.001
965200313 Servicio

SERVICIO DE DESARROLLO

DEL TALLER DE BALLET

CLASICO DIRIGIDO A NINOS-

AS DEL CANTON

GUALAQUIZA.

1 Global 1200,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión
Favor eliminar del PAC

Se solicita eliminar

del PAC ya que el

servicio se realizó y

fue cancelado con

recursos del

proyecto 

denominado Agosto

mes de la Cultura,

las Artes y el

Turismo.

63 2021
02.02.23.232.730613.002.

A13.99.99.99.99.001
929000011 Servicio

SERVICIO DE DESARROLLO

DEL TALLER DE DIBUJO Y

PINTURA DIRIGIDO A NINOS Y

NINAS DEL CANTON

GUALAQUIZA.

1 Global 900,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión
Favor eliminar del PAC

Se solicita eliminar

del PAC ya que el

servicio se realizó y

fue cancelado con

recursos del

proyecto 

denominado Agosto

mes de la Cultura,

las Artes y el

Turismo.

64 2021
02.02.23.232.730613.002.

A13.99.99.99.99.001
929000011 Servicio

SERVICIO DE DESARROLLO

DEL TALLER DE PINTURA EN

CERAMICA DIRIGIDO A

JOVENES Y SENORITAS DEL

CANTON GUALAQUIZA.

1 Global 800,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión
Favor eliminar del PAC

Se solicita eliminar

del PAC ya que el

servicio se realizó y

fue cancelado con

recursos del

proyecto 

denominado Agosto

mes de la Cultura,

las Artes y el

Turismo.

65 2021
02.02.23.232.730613.002.

A13.99.99.99.99.001
966200511 Servicio

SERVICIO DE DESARROLLO

DEL TALLER PRACTICO DE

PATINAJE ARTISTICO

DIRIGIDO A NINOS-AS DEL

CANTON GUALAQUIZA.

1 Global 1200,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión
Favor eliminar del PAC

Se solicita eliminar

del PAC ya que el

servicio se realizó y

fue cancelado con

recursos del

proyecto 

denominado Agosto

mes de la Cultura,

las Artes y el

Turismo.



66 2021
02.02.23.232.730613.002.

A13.99.99.99.99.001
929000011 Servicio

SERVICIO DE DESARROLLO

DE UN TALLER PRACTICO EN

CARPINTERIA BASICA PARA

LA ELABORACION DE

ADORNOS EN MADERA

DIRIGIDOS A JOVENES Y

SENORITAS DEL CANTON

GUALAQUIZA.

1 Global 1200,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión
Favor eliminar del PAC

Se solicita eliminar

del PAC ya que el

servicio se realizó y

fue cancelado con

recursos del

proyecto 

denominado Agosto

mes de la Cultura,

las Artes y el

Turismo.

67 2021
02.02.22.222.730613.000.

A13.99.99.99.99.001
929000011 Servicio

SERVICIO DE DESARROLLO

DE UN TALLER PRÁCTICO DE

CANYONING

1 Global 3000,00 S
NORMALIZA

DO
NO

ÍNFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

inversión
Favor incrementar al PAC

Se solicita

incrementar al PAC

ya que se pretende

dictar un taller

básico de

canyoning para

fortalecer la

actividad turistica

del cantón.

68 2021
02.03.31.312.750501.095.

A13.99.99.99.99.001
541120014 OBRA

ADECUACION Y

MEJORAMIENTO DE LA CASA

ADMINISTRATIVA DEL

SECTOR EL TINK,

PARROQUIA BOMBOIZA

1.00   Unidad 15.000,00 S No aplica NO
MENOR 

CUANTIA 
Común

Proyecto de 

Inversión
Crear en el PAC

Replanificación 

institucional

69 2021
02.03.31.312.750107.017.

A13.99.99.99.99.001
541120014 OBRA

CONSTRUCCION DE AULA

ESCOLAR EN EL SECTOR

CHUMPIAS, PARROQUIA

BOMBOIZA

1.00   Unidad 12.000,00 S No aplica NO
MENOR 

CUANTIA 
Común

Proyecto de 

Inversión
Crear en el PAC

Replanificación 

institucional

70 2021
02.03.31.312.750501.098.

A13.99.99.99.99.001
541120014 SERVICIO 

ADECUACION DEL ESTADIO

MUNICIPAL
1.00   Unidad 6.416,07 S No aplica NO

INFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

Inversión
Crear en el PAC

Replanificación 

institucional

71 2021
02.03.31.312.750501.102.

A13.99.99.99.99.001
541120014 OBRA

ADECUACION Y

MEJORAMIENTO DEL

CENTRO COMERCIAL

GUALAQUIZA

1.00   Unidad 133.000,00 S No aplica NO
MENOR 

CUANTIA 
Común

Proyecto de 

Inversión
Crear en el PAC

Replanificación 

institucional

72 2021
02.03.32.321.750107.014.

A13.99.99.99.99.001
541210012 OBRA

CONSTRUCCION DE LA CASA

COMUNAL SECTOR

TUCUMBATZA, CANTON

GUALAQUIZA

1.00   Unidad 35.714,28 S No aplica NO
MENOR 

CUANTIA 
Común

Proyecto de 

Inversión

Cambiar del 2do al 3er

cuatrimestre, cambiar

monto de 35714.28 a

47714.28

Reprogramacion de

la planificacion

institucional, la obra

requerida supero el

monto estimado

para su

construcción 

73 2021
02.03.32.321.750107.003.

A13.99.99.99.99.001
541210012 OBRA

CONSTRUCCION DEL

CENTRO DE

INTERPRETACIÓN CULTURAL

SECTOR SAN PEDRO DE

CHUMPIAS, PARROQUIA

BOMBOIZA

1.00   Unidad 26.785,71 S No aplica NO
MENOR 

CUANTIA 
Común

Proyecto de 

Inversión

Cambiar del 2do al 3er

cuatrimestre.

Reprogramacion de

la planificacion

institucional

74 2021
02.03.32.321.730605.003.

A13.99.99.99.99.001
832220012

CONSULTOR

IA

ESTUDIOS PARA LA

CONSTRUCCIÓN DEL

PARQUE LINEAL EN LOS

MARGENES DE LOS RIOS

YUMAZA Y GUALAQUIZA

1.00   Unidad 40.178,57 S No aplica NO
contratacion 

directa
Común

Proyecto de 

Inversión

Cambiar del 2do al 3er

cuatrimestre.

Reprogramacion de

la planificacion

institucional

75 2021
02.03.31.312.730605.004.

A13.99.99.99.99.001
832110011

CONSULTOR

IA 

ESTUDIOS PARA

RECUPERACION DEL TEATRO

16 DE AGOSTO

1.00   Unidad 30.888,39 S No aplica NO
contratacion 

directa
Común

Proyecto de 

Inversión

Cambiar del 2do al 3er

cuatrimestre.

Reprogramacion de

la planificacion

institucional

76 2021
02.03.31.312.750501.103.

A13.99.99.99.99.001
541120014 SERVICIO 

ADECUACION DE LA CANCHA

SECTOR SAN AGUSTIN DE

SAKANAS, PARROQUIA

BOMBOIZA

1.00   Unidad 6.416,07 S No aplica NO
INFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

Inversión
Crear en el PAC

Replanificación 

institucional

77 2021
02.03.31.312.750501.077.

A13.99.99.99.99.001
541120014 SERVICIO 

ADECUACION DE LA CANCHA

BARRIO EL MANANTIAL
1.00   Unidad 6.416,07 S No aplica NO

INFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

Inversión

Cambiar del 2do al 3er

cuatrimestre.

Reprogramacion de

la planificacion

institucional

PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO



78 2021
02.03.31.312.750501.076.

A13.99.99.99.99.001
541120014 SERVICIO 

ADECUACION DE LA CANCHA

SECTOR SAN FRANCISCO,

PARROQUIZA GUALAQUIZA

1.00   Unidad 6.416,07 S No aplica NO
INFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

Inversión

Cambiar del 2do al 3er

cuatrimestre.

Reprogramacion de

la planificacion

institucional

79 2021
02.03.31.312.750501.069.

A13.99.99.99.99.001
541120014 SERVICIO 

ADECUACION DE LA CANCHA

SECTOR SAN MIGUEL DE

PIUNTS, PARROQUIA

BOMBOIZA

1.00   Unidad 6.416,07 S No aplica NO
INFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

Inversión

Cambiar del 2do al 3er

cuatrimestre.

Reprogramacion de

la planificacion

institucional

80 2021
02.03.31.312.750501.068.

A13.99.99.99.99.001
541120014 SERVICIO 

ADECUACION DE LA CANCHA

SECTOR SHAIME,

PARROQUIA BOMBOIZA

1.00   Unidad 6.416,07 S No aplica NO
INFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

Inversión

Cambiar del 2do al 3er

cuatrimestre.

Reprogramacion de

la planificacion

institucional

81 2021
02.03.31.312.750501.058.

A13.99.99.99.99.001
541120014 SERVICIO 

ADECUACION DE LA CANCHA

SECTOR LAS ORQUIDEAS,

PARROQUIA BOMBOIZA

1.00   Unidad 6.416,07 S No aplica NO
INFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

Inversión

Cambiar del 2do al 3er

cuatrimestre.

Reprogramacion de

la planificacion

institucional

82 2021
02.03.31.312.750501.057.

A13.99.99.99.99.001
541120014 SERVICIO 

ADECUACION DE LA CANCHA

SECTOR LOS ANGELES,

PARROQUIA BOMBOIZA

1.00   Unidad 6.416,07 S No aplica NO
INFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

Inversión

Cambiar del 2do al 3er

cuatrimestre.

Reprogramacion de

la planificacion

institucional

83 2021
02.03.31.312.750501.056.

A13.99.99.99.99.001
541120014 SERVICIO 

ADECUACION DE LA CANCHA

SECTOR SAN MIGUEL DE

YAWINS, PARROQUIA

BOMBOIZA

1.00   Unidad 6.416,07 S No aplica NO
INFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

Inversión

Cambiar del 2do al 3er

cuatrimestre.

Reprogramacion de

la planificacion

institucional

84 2021
02.03.31.312.750501.055.

A13.99.99.99.99.001
541120014 SERVICIO 

ADECUACION DE LA CANCHA

SECTOR SAN JUAN DE

KAYAMAS, PARROQUIA

BOMBOIZA

1.00   Unidad 6.416,07 S No aplica NO
INFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

Inversión

Cambiar del 2do al 3er

cuatrimestre.

Reprogramacion de

la planificacion

institucional

85 2021
02.03.31.312.750501.051.

A13.99.99.99.99.001
541120014 SERVICIO 

ADECUACION DE LA CANCHA

SECTOR ROLDOS,

PARROQUIA BOMBOIZA

1.00   Unidad 6.416,07 S No aplica NO
INFIMA 

CUANTÍA
Común

Proyecto de 

Inversión

Cambiar del 2do al 3er

cuatrimestre.

Reprogramacion de

la planificacion

institucional

86 2021
02.03.31.312.750104.001.

A13.99.99.99.99.001
541210012 OBRA

CONSTRUCCION DEL

PARQUE DE LA JUVENTUD

EN EL CANTÓN GUALAQUIZA 

1.00   Unidad 530.258,06 S No aplica NO Cotización Común
Proyecto de 

Inversión

Cambiar del 2do al 3er

cuatrimestre.

Reprogramacion de

la planificacion

institucional

87 2021
02.03.32.322.840104.011.

A13.99.99.99.99.001
439220012 Bien

ADQUISICION DE BASCULA

PARA PESAJE VEHÍCULOS DE

CARGA

1 Unidad 22321.00 S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

CAMBIAR DE  

SUGUNDO 

CUATRIMESTRE A 

TERCER 

CUATRIMESTRE  

DEBIDO A UNA 

REPROGRAMACI

ÓN DE LAS 

ACTIVIDADES 

88 2021
02.03.32.321.750501.031.

A13.99.99.99.99.001 
547900511 SERVICIO

ADECUACION DEL EDIFICIO

DE LA DIRECCION DE GESION

AMBIENTAL

1 Unidad 6416,07 S
NORMALIZA

DO
NO

INFIMA 

CUANTIA

CAMBIAR DE  

SUGUNDO 

CUATRIMESTRE A 

TERCER 

CUATRIMESTRE  

DEBIDO A UNA 

REPROGRAMACI

ÓN DE LAS 

ACTIVIDADES 

89 2021
02.03.32.321.750107.004.

A13.99.99.99.99.001 
532900011 OBRA

CONSTRUCCION DE UN

BLOQUE DE BOVEDAS PARA

CEMENTERIO MUNICIPAL

1 Unidad 12500 S NO APLICA NO
MENOR 

CUANTIA

CAMBIAR DE  

SUGUNDO 

CUATRIMESTRE A 

TERCER 

CUATRIMESTRE  

DEBIDO A UNA 

REPROGRAMACI

ÓN DE LAS 

ACTIVIDADES 

90 2021
02.03.32.327.750501.078.

A13.99.99.99.99.001
547900511 Servicio

ADEACUACION DEL

CEMENTERIO DEL SECTOR

BARRO NEGRO, PARROQUIA

EL IDEAL

1 Global 6416.07 S Normalizado No
Ìnfima 

Cuantía

CAMBIAR DE  

SUGUNDO 

CUATRIMESTRE A 

TERCER 

CUATRIMESTRE  

DEBIDO A UNA 

REPROGRAMACI

ÓN DE LAS 

ACTIVIDADES 

91 2021
02.03.32.322.730201.004.

A13.99.99.99.99.001
641000013 SERVICIO

SERVICIO DE TRASPORTE

CON CAMIONETAS DOBLE

CABINA MENOR A 3,5

TONELADAS CON

CONDUCTOR PARA EL

PERSONAL DE LA DIRECCIÓN

DE GESTIÓN AMBIENTAL. 

1 Global 10896,96 S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

CAMBIAR DE  

SUGUNDO 

CUATRIMESTRE A 

TERCER 

CUATRIMESTRE  Y 

TIPO DE 

PROCEDIMIENTO A 

FERIA INCLUSIVA 

DEBIDO A UNA 

REPROGRAMACI

ÓN DE LAS 

ACTIVIDADES 

GESTIÓN AMBIENTAL



92 2021
02.03.32.322.750107.015.

A13.99.99.99.99.001
541220012 Obra

CONSTRUCCIÓN DE LA

PLANTA DE COMPOSTAJE EN

EL RELLENO SANITARIO

1 Unidad 29050,00 S No Aplica No
Menor 

cuantía

CAMBIAR DE  

SUGUNDO 

CUATRIMESTRE A 

TERCER 

CUATRIMESTRE  

DEBIDO A UNA 

REPROGRAMACI

ÓN DE LAS 

ACTIVIDADES 

93 2021
02.03.32.324.840104.000.

A13.99.99.99.99.001
2716001138 BIEN

ADQUISICION DE CARPAS

PARA EL CENTRO

COMERCIAL MUNICIPAL

1 Unidad 2678 S
NORMALIZA

DO
NO

INFIMA 

CUANTIA

CAMBIAR DE  

SUGUNDO 

CUATRIMESTRE A 

TERCER 

CUATRIMESTRE  

DEBIDO A UNA 

REPROGRAMACI

ÓN DE LAS 

ACTIVIDADES 

94 2021
02.03.32.321.730209..001.

A13.99.99.99.99.001
8531002110 Servicio

SERVICIO DE FUMIGACIÓN,

DESINFECCION Y LIMPIEZA

DE ÁREAS COMUNALES

1 Global 3303.00 S Normalizado No
Ìnfima 

Cuantía

CAMBIAR DE  

SUGUNDO 

CUATRIMESTRE A 

TERCER 

CUATRIMESTRE  

DEBIDO A UNA 

REPROGRAMACI

ÓN DE LAS 

ACTIVIDADES 

95 2021

 02.03.32.321

.750501.062.A13.99

.99.99.99

.001

541210014 Servicio

ADECUACION DEL SENDERO

LAS CHONTAS, SECTOR

SACRAMENTO

1 Unidad 6.416,07 S Normalizado No
Ínfima 

cuantía 
Común

Proyecto de  

Inversión

CAMBIAR DE  PRIMER 

CUATRIMESTRE A 

TERCER 

CUATRIMESTRE  

DEBIDO A UNA 

REPROGRAMACI

ÓN DE LAS 

ACTIVIDADES 

96 2021
02.01.11.117.840104.000.

A13.99.99.99.99.001
473310511 Bien

Adquisicion de equipos de audio

y video
1 Global 4500 C2 Normalizado NO

Infima 

Cuantía
Común

Proyecto de 

Inversión

Cambiar al 3er 

cuatrimestre

Cambios en la 

planificación 

institucional

97 2021
02.01.11.117.840104.000.

A13.99.99.99.99.001
482200014 Bien

Adquisicion de un dron

profesional
1 Unidad 2500 C2 Normalizado NO

Infima 

Cuantía
Común

Proyecto de 

Inversión

Cambiar al 3er 

cuatrimestre

Cambios en la 

planificación 

institucional

98 2021
02.01.11.117.840104.000.

A13.99.99.99.99.001
483530011 Bien

Adquisición de equipos y

accesorios para cámaras

fotográficas

1 Global 3500 C2 Normalizado NO
Infima 

Cuantía
Común

Proyecto de 

Inversión

Cambiar al 3er 

cuatrimestre

Cambios en la 

planificación 

institucional

99 2021
02.01.11.117.531406.000.

A13.99.99.99.99.001
482120033 Bien

Adquisicion de herramientas

menores
1 Global 250 C2 Normalizado NO

Infima 

Cuantía
Común

Gasto 

Corriente

Cambiar al 3er 

cuatrimestre

Cambios en la 

planificación 

institucional

100 2021
02.01.11.117.531404.000.

A13.99.99.99.99.001
439411013 Bien

ADQUISICION DE

VENTILADORES CON

MECANISMO SILENCIOSO

PARA EL DEPARTAMENTO DE

COOPERACION Y

COMUNICACION

4 Unidad 90 C2 Normalizado NO
Infima 

Cuantía
Común

Gasto 

Corriente

Cambiar al 3er 

cuatrimestre

Cambios en la 

planificación 

institucional

101 2021
02.01.11.117.530402.000.

A13.99.99.99.99.001
542700012 Servicio

SERVICIO DE ADECUACION

DEL ESTUDIO DE GRABACION
1 Global 3000 C2 Normalizado NO

Infima 

Cuantía
Común

Gasto 

Corriente
Eliminar del PAC

Cambios en la 

planificación 

institucional

102 2021
02.01.11.117.530207.000.

A13.99.99.99.99.001
836200014 Servicio

Contratacion de servicios

comunicacionales en el periodico

Nuestra Voz

1 Global 1.250 C2 No Aplica NO

Comunicació

n Social – 

Contratación 

Directa

Especial
Gasto 

Corriente
Eliminar del PAC

Cambios en la 

planificación 

institucional

103 2021
02.01.11.117.530207.000.

A13.99.99.99.99.001
836200014 Servicio

Contratacion de servicios

comunicacionales en Radio

Cenepa

1 Global 6000 C2 No Aplica NO

Comunicació

n Social – 

Contratación 

Directa

Especial
Gasto 

Corriente
Eliminar del PAC

Cambios en la 

planificación 

institucional

104 2021
02.01.11.117.530207.000.

A13.99.99.99.99.001
836200014 Servicio

Contratacion de servicios

comunicacionales en Radio

Integracion 104,1 provincia de

Zamora

1 Global 1800 C2 No Aplica NO

Comunicació

n Social – 

Contratación 

Directa

Especial
Gasto 

Corriente
Eliminar del PAC

Cambios en la 

planificación 

institucional

105 2021
02.01.11.117.530207.000.

A13.99.99.99.99.001
836200014 Servicio

Contratacion de servicios

comunicacionales en Radio

Morona a nivel de la provincia de

Morona Santiago

1 Global 3996 C2 No Aplica NO

Comunicació

n Social – 

Contratación 

Directa

Especial
Gasto 

Corriente
Eliminar del PAC

Cambios en la 

planificación 

institucional

106 2021
02.01.11.117.530207.000.

A13.99.99.99.99.001
836200014 Servicio

Contratacion de servicios

comunicacionales en Radio

Sentimientos

1 Global 6000 C2 No Aplica NO

Comunicació

n Social – 

Contratación 

Directa

Especial
Gasto 

Corriente
Eliminar del PAC

Cambios en la 

planificación 

institucional

107 2021
02.01.11.117.530207.000.

A13.99.99.99.99.001
836200014 Servicio

Contratacion de servicios

comunicacionales en

CONDORVISIÓN TVCABLE

1 Global 4464,3 C2 No Aplica NO

Comunicació

n Social – 

Contratación 

Directa

Especial
Gasto 

Corriente
Eliminar del PAC

Cambios en la 

planificación 

institucional

COMUNICACIÓN Y COOPERACIÓN



108 2021
02.01.11.117.530204.000.

A13.99.99.99.99.001
891211011 Servicio

Contratación del servicio de

diseño, diagramación e impresión 

de libros, folletos y/o revistas.

1 Global 6416,07 C2 Normalizado NO
Infima 

Cuantía
Común

Gasto 

Corriente

Cambiar al 3er 

cuatrimestre

Cambios en la 

planificación 

institucional

109 2021
02.01.11.117.530204.000.

A13.99.99.99.99.001
891211011 Servicio

"Elaboración de artículos de

promoción marcaria, turística,

cultural institucional"

1 Global 6000 C2 Normalizado NO
Infima 

Cuantía
Común

Gasto 

Corriente

Cambiar al 3er 

cuatrimestre

Cambios en la 

planificación 

institucional

110 2021
02.01.11.117.530204.000.

A13.99.99.99.99.001
836100021 Servicio

"SERVICIO DE ELABORACION

DE LETREROS, BANNERS,

LONAS DE DIFERENTES

TAMANOS QUE INCLUYEN EL

DISEÑO Y LA INSTALACION"

1 Global 6416 C2 Normalizado NO
Infima 

Cuantía
Común

Gasto 

Corriente
Eliminar del PAC

Cambios en la 

planificación 

institucional

111 2021
02.01.11.117.530204.000.

A13.99.99.99.99.001
979900814 Servicio

SERVICIO DE ELABORACIÓN

DE ROTULOS INFORMATIVOS
1 Global 5342,21 C2 Normalizado NO

Infima 

Cuantía
Común

Gasto 

Corriente

Cambiar al 3er 

cuatrimestre

Cambios en la 

planificación 

institucional

112 2021
02.01.11.117.530204.000.

A13.99.99.99.99.001
891211012 Servicio

SERVICIOS DE IMPRESION

INCLUIDO EL MATERIAL DE

ACUERDO A FORMATOS

ESTABLECIDOS DE

FORMULARIOS, ORDENES DE

PAGOS, NOTIFICACIONES,

ORDENES DE DESPACHO,

HOJAS DE PEDIDO,

LECCIONARIOS PARA LAS

DIFERENTES DEPENDENCIAS

DEL GAD MUNICIPAL DE

GUALAQUIZA

1 Global 1760 C2 Normalizado NO
Infima 

Cuantía
Común

Gasto 

Corriente

Cambiar la descripción del 

objeto del contrato por la 

siguiente: "SERVICIOS 

DE IMPRESION 

INCLUIDO EL MATERIAL 

DE ACUERDO A 

FORMATOS 

ESTABLECIDOS DE 

FORMULARIOS, 

ORDENES DE PAGOS, 

NOTIFICACIONES, 

ORDENES DE 

DESPACHO, HOJAS DE 

PEDIDO, 

LECCIONARIOS, 

EMPASTADOS, SELLOS 

DE CLAUSURA, 

DISTINTIVOS 

VEHICULARES Y 

OTROS PARA LAS 

DIFERENTES 

DEPENDENCIAS DEL 

GAD MUNICIPAL DE 

GUALAQUIZA". 

Incrementar el 

presuypuesto de 1760 A 

2800 dólares. Cambiar al 

3er cuatrimestre

Cambios en la 

planificación 

institucional

113 2021
02.01.11.117.530207.000.

A13.99.99.99.99.001
836100013 Servicio

SERVICIOS 

COMUNICACIONALES EN

DIFUSIÓN, INFORMACIÓN Y

PUBLICIDAD EN MEDIOS DE

COMUNICACIÓN RADIO,

PRENSA, MEDIOS DIGITALES

DE LA GESTIÓN

INSTITUCIONAL.

1 Global 30800 C3 No Aplica NO

Comunicació

n Social – 

Selección de 

Proveedores

Especial
Gasto 

Corriente
Crear en el PAC

Cambios en la 

planificación 

institucional

114 2021
02.01.11.114.530204.000.

A13.99.99.99.99.001
891210214 SERVICIO

SERVICIO DE ELABORACION

DE LIBRO REPERTORIO

MERCANTIL, Y EMPASTADOS

DE LOS LIBROS DEL

REGISTRO DE LA PROPIEDAD

Y MERCANTIL DEL CANTON

GUALAQUIZA

20 Unidad 150 S Normalizado no
INFIMA 

CUANTIA
COMUN

Gasto 

Corriente

Cantidad anual: 1. Unidad: 

global. Costo: 250. 

Cuatrimestre 3: S. 

La necesidad en

cuanto a las

cantidades ha

variado y en

atencion aquello, en

este cuatrimestre

se requiere del

servicio.

SERVICIOS PÚBLICOS

REGISTRO DE LA PROPIEDAD



115 2021
02.03.33.333.750501.027.

A13.99.99.99.99.001
542510012 servicio

MANTENIMIENTO DE

SISTEMAS DE

ALCANTARILLADO SECTOR

URBANO 1

1 UNIDAD 6.416,00 C1 C2 normalizado no
infima 

cuantía
común

proyecto de 

inversion

MARCAR 

CUATRIMESTRE C3

SE REQUIERE

CAMBIAR DE

CUATRIMESTRE 

DEBIDO A

REPROGRAMCIO

N DE LA

DIRECCION

116 2021

 

02.03.33.333.750501.027.

A13.99.99.99.99.001

543300112 servicio

MANTENIMIENTO DE

SISTEMAS DE

ALCANTARILLADO SECTOR

URBANO 2

1 UNIDAD 6.416,00 C1 C2 normalizado no
infima 

cuantía
común

proyecto de 

inversion

MARCAR 

CUATRIMESTRE C3

SE REQUIERE

CAMBIAR DE

CUATRIMESTRE 

DEBIDO A

REPROGRAMCIO

N DE LA

DIRECCION

117 2021

 

02.03.33.333.730811.014.

A13.99.99.99.99.001

363201011 bien 

ADQUISICION DE TUBERIA

PARA ALCANTARILLADO

PARA LA PARROQUIA SAN

MIGUEL DE CUYES

1 UNIDAD 6.416,00 C2 normalizado no
infima 

cuantía
común

proyecto de 

inversion
ELIMINAR DEL PAC

SE REQUIERE

ELIMINAR DEL

PAC DEBIDO A

REPROGRAMCIO

N DE LA

DIRECCION

118 2021
02.03.33.333.730811.000.

A13.99.99.99.99.001
363201011 bien 

ADQUISICION DE MATERIAL

PVC PARA ALCANTARILLADO
1 UNIDAD 3.000,00 C2 normalizado no

infima 

cuantía
común

proyecto de 

inversion
ELIMINAR DEL PAC

SE REQUIERE

ELIMINAR DEL

PAC DEBIDO A

REPROGRAMCIO

N DE LA

DIRECCION

119 2021
02.03.33.333.730811.000.

A13.99.99.99.99.001
4219001321 bien 

ADQUISICION DE REJILLAS

DE HIERRO FUNDIDO
1 UNIDAD 4.018,00 C2 normalizado no

infima 

cuantía
común

proyecto de 

inversion
ELIMINAR DEL PAC

SE REQUIERE

ELIMINAR DEL

PAC DEBIDO A

REPROGRAMCIO

N DE LA

DIRECCION

120 2021
02.03.33.332.750501.079.

A13.99.99.99.99.001
542700216 servicio

ADECUACION DEL SISTEMA

DE AGUA PARA EL AREA DE

CONSERVACION 

RUNAHURCO

1 UNIDAD 6.416,00 C2 normalizado no
infima 

cuantía
común

proyecto de 

inversion

MARCAR 

CUATRIMESTRE C3

SE REQUIERE

CAMBIAR DE

CUATRIMESTRE 

DEBIDO A

REPROGRAMCIO

N DE LA

DIRECCION

121 2021
02.03.33.332.750501.003.

A13.99.99.99.99.001
543410011 servicio

MANTENIMIENTO Y

REPARACION DE SISTEMAS

DE AGUA SECTOR RURAL 2

1 UNIDAD 6.416,00 C2 normalizado no
infima 

cuantía
común

proyecto de 

inversion

MARCAR 

CUATRIMESTRE C3

SE REQUIERE

CAMBIAR DE

CUATRIMESTRE 

DEBIDO A

REPROGRAMCIO

N DE LA

DIRECCION

122 2021
02.03.33.332.750101.018.

A13.99.99.99.99.001
542510013 obra

CONSTRUCCION DEL

SISTEMA DE AGUA DEL

SECTOR BELLAVISTA, VIA

ANTIGUA A SEVILLA 

1 UNIDAD 31.250,00 C2 normalizado no
menor 

cuantía
común

proyecto de 

inversion

MARCAR 

CUATRIMESTRE C3

SE REQUIERE

CAMBIAR DE

CUATRIMESTRE 

DEBIDO A

REPROGRAMCIO

N DE LA

DIRECCION

123 2021
02.03.33.332.730811.000.

A13.99.99.99.99.001
363201011 bien 

ADQUISICION DE MATERIAL

PVC MEDIDORES DE AGUA Y

VALVULAS DE BRONCE PARA

EL DEPARTAMENTO DE AGUA

POTABLE

1 UNIDAD 6.250,00 C2 normalizado no
infima 

cuantía
común

proyecto de 

inversion
ELIMINAR DEL PAC

SE REQUIERE

ELIMINAR DEL

PAC DEBIDO A

REPROGRAMCIO

N DE LA

DIRECCION

124 2021
02.03.33.332.730601.005.

A13.99.99.99.99.001
8313100124 consultoria

ESTUDIOS PARA EL

DIAGNÓSTICO, 

ACTUALIZACIÓN Y DISEÑO

DEFINITIVO DEL PLAN

MAESTRO DE AGUA POTABLE

DEL CANTON GUALAQUIZA

1 UNIDAD 120.536,00 C1 C2 normalizado no Lista Corta común
proyecto de 

inversion
ELIMINAR DEL PAC

SE REQUIERE

ELIMINAR DEL

PAC DEBIDO A

REPROGRAMCIO

N DE LA

DIRECCION



125 2021
02.03.33.332.730404.000.

A13.99.99.99.99.001
871590811 servicio

MANTENIMIENTO Y

REPARACION DE

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE

LA DIRECCION DE SERVICIOS

PUBLICOS

1 UNIDAD 1.786,00 C1 C2 normalizado no
infima 

cuantía
común

proyecto de 

inversion

MARCAR 

CUATRIMESTRE C3

SE REQUIERE

CAMBIAR DE

CUATRIMESTRE 

DEBIDO A

REPROGRAMCIO

N DE LA

DIRECCION

126 2021
02.03.33.332.750501.089.

A13.99.99.99.99.001
542510013 obra

ADECUACION DEL SISTEMA

DE AGUA PARA EL SECTOR

GANAZHUMA, PARROQUIA

AMAZONAS

1 30.000,00 C3 normalizado no
menor 

cuantía
común

proyecto de 

inversion

CREAR EN EL PAC, 

MARCAR 

CUATRIMESTRE 3

SE REQUIERE

CREAR EN EL

PAC DEBIDO A LA

NECESIDAD DE

EJECUCION DE

LA OBRA

127 2021
02.03.33.332.750501.091.

A13.99.99.99.99.001
542510013 obra

ADECUACION DEL SISTEMA

DE AGUA DEL SECTOR SAN

LUIS DE ROLDOS,

PARROQUIA BOMBOIZA

1 10.000,00 C3 normalizado no
menor 

cuantía
común

proyecto de 

inversion

CREAR EN EL PAC, 

MARCAR 

CUATRIMESTRE 3

SE REQUIERE

CREAR EN EL

PAC DEBIDO A LA

NECESIDAD DE

EJECUCION DE

LA OBRA

128 2021
02.03.33.332.750501.092.

A13.99.99.99.99.001
542510013 obra

MEJORAMIENTO DEL

SISTEMA DE AGUA PARA EL

SECTOR SAN JOSE DE

PIUNTS, PARROQUIA

BOMBOIZA

1 25.000,00 C3 normalizado no
menor 

cuantía
común

proyecto de 

inversion

CREAR EN EL PAC, 

MARCAR 

CUATRIMESTRE 3

SE REQUIERE

CREAR EN EL

PAC DEBIDO A LA

NECESIDAD DE

EJECUCION DE

LA OBRA

129 2021
02.03.33.332.730601.012.

A13.99.99.99.99.001
8313100124 consultoria

ACTUALIZACION DE LOS

ESTUDIOS DE AGUA

POTABLE A NIVEL DE DISEÑO

DEFINITIVO PARA LA

PARROQUIA EL IDEAL

1 18.000,00 C3 normalizado no
contratacion 

directa
común

proyecto de 

inversion

CREAR EN EL PAC, 

MARCAR 

CUATRIMESTRE 3

SE REQUIERE

CREAR EN EL

PAC DEBIDO A LA

NECESIDAD DE

EJECUCION DE

LA OBRA

130 2021
02.03.33.332.750501.093.

A13.99.99.99.99.001  
542510013 obra

ADECUACION DEL SISTEMA

DE AGUA EN EL SECTOR

YUKUTAIS, PARROQUIA

BOMBOIZA

1 25.000,00 C3 normalizado no
menor 

cuantía
común

proyecto de 

inversion

CREAR EN EL PAC, 

MARCAR 

CUATRIMESTRE 3

SE REQUIERE

CREAR EN EL

PAC DEBIDO A LA

NECESIDAD DE

EJECUCION DE

LA OBRA

131 2021
02.03.33.332.750501.101.

A13.99.99.99.99.001
542510013 obra

MEJORAMIENTO SISTEMA DE

AGUA EN EL SECTOR

SHAIME, PARROQUIA

BOMBOIZA

1 25.000,00 C3 normalizado no
menor 

cuantía
común

proyecto de 

inversion

CREAR EN EL PAC, 

MARCAR 

CUATRIMESTRE 3

SE REQUIERE

CREAR EN EL

PAC DEBIDO A LA

NECESIDAD DE

EJECUCION DE

LA OBRA

132 2021
02.03.33.332.750101.019.

A13.99.99.99.99.001 
542510013 obra 

CONSTRUCCION DEL

SISTEMA DE AGUA PARA EL

SECTOR CHICO MANABI,

PARROQUIA NUEVA TARQUI

1 55.000,00 C3 normalizado no
menor 

cuantía
común

proyecto de 

inversion

CREAR EN EL PAC, 

MARCAR 

CUATRIMESTRE 3

SE REQUIERE

CREAR EN EL

PAC DEBIDO A LA

NECESIDAD DE

EJECUCION DE

LA OBRA

133 2021
02.05.51.511.770201.000.

A13.99.99.99.99.001
713310012 Servicio

CONTRATACION DE POLIZAS

DE SEGURO DE INCENDIO

TODO RIESGO, ROBO YO

ASALTO, EQUIPO

ELECTRONICO, ROTURA DE

MAQUINARIA, FIDELIDAD

PUBLICA TIPO BLANKET Y

VEHICULOS Y EQUIPO Y

MAQUINARIA DEL GAD

MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

1.00   Unidad 71,428.5714 C2
No 

Normalizado
NO licitacion Común

Proyecto de 

Inversión
ELIMINAR DEL PAC

SE ELIMINA 

DEBIDO A QUE 

SE RENOVO EL 

PROCESO QUE 

ESTABA 

VIGENTE, LUEGO 

DEL 

PRONUNCIAMIEN

TO DEL SERCOP 

Y 

PROCURADURIA 

SINDICA DEL GAD 

MUNICIPAL 

134 2021
02.05.51.511.730802.000.

A13.99.99.99.99.001
295100017 Bien

ADQUISICION DE CALZADO

DE TRABAJO PARA LOS

TRABAJADORES DEL GAD

MUNICIPAL

1.00   Unidad 17,165.60 C2 Normalizado NO
Ferias 

inclusivas
Común

Proyecto de 

Inversión

Cambiar al tercer 

cuatrimestre

En vista que el 

proceso Lanzado 

Nro. 202106609 , 

no se realizaron las 

invitaciones

ADMINISTRATIVA



135 2021
02.05.51.511.730802.000.

A13.99.99.99.99.001
282361227 Bien

ADQUISICION DE UNIFORMES

PARA EMPLEADOS
1.00   Unidad 15,046.12 C2 Normalizado NO

Ferias 

inclusivas
Común

Proyecto de 

Inversión
ELIMINAR DEL PAC

NO ES 

PRIORIDAD 

INSTITUCIONAL 

DEBIDO A LA 

SITUACION DEL 

COVID 19

136 2021
02.05.51.511.530105.000.

A13.99.99.99.99.001
842200011 Servicio

CONTRATACION DEL

SERVICIO DE INTERNET
1.00   Unidad 34,821.4286 C3 No aplica NO

Contratos 

entre 

Entidades 

Públicas o 

sus 

subsidiarias

Especial
Gasto 

Corriente
ELIMINAR DEL PAC

DEBIDO A QUE 

SE RENOVO EL 

CONTRATO POR 

UNA SOLA VEZ 

DE 

CONFORMIDAD A 

LAS CLAUSULAS 

ESTABLECIDAS 

EN EL CONTRATO 

VIGENTE

137 2021
02.01.11.113.840107.000.

A13.99.99.99.99.001
452300086 Bien

ADQUISICION DE

COMPUTADORES DE

ESCRITORIO Y PORTATILES

PARA DIFERENTES

DEPENDENCIAS 

MUNICIPALES

1.00   Unidad 57,316.30 C2
NORMALIZA

DO
NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

Común
Proyecto de 

Inversión

CAMBIAR AL TERCER 

CUATRIMESTRE

EN VISTA QUE SE 

HIZO UNA 

ACTUALIZACION 

DE LA 

INFORMACION 

PARA INICAR EL 

PROCESO DE 

CONTRATACION 

PUBLICA

138 2021
02.01.11.113.840103.000.

A13.99.99.99.99.001
381120118 Bien

ADQUISICION DE MOBILIARIO

Y SILLAS GIRATORIAS PARA

LAS DIFERENTES

DEPENDENCIAS DEL GAD

MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

1.00   Unidad 6,410.74 C1 C2
NORMALIZA

DO
NO

Infima 

Cuantía
Común

Proyecto de 

Inversión

CAMBIAR AL TERCER 

CUATRIMESTRE; 

CAMBIAR EL MONTO 

DE 6,410.74 A 8910,74; 

CAMBIAR TIPO DE 

CONTRATACION DE 

INFIMA CUANTIA A 

CATALOGO 

ELECTRONICO 

EN VSITA QUE 

ESTABA EL CPC 

RESTRINGUIDO Y 

EL SERCOP NO 

AUTORIZO

139 2021
02.01.11.113.531407.000.

A13.99.99.99.99.001
452900028 Bien

ADQUISICION DE EQUIPOS Y

DISPOSITIVOS DE RED
1.00   Unidad 3,125.00 C2 Normalizado NO

Infima 

Cuantía
Común

GASTO 

CORRIENTE

CAMBIAR AL TERCER 

CUATRIMESTRE

EN VISTA QUE NO 

HUBO 

REDISTRIBUICION 

DE VARIAS 

OFICINAS

140 2021
02.01.11.113.531406.000.

A13.99.99.99.99.001
612650013 Bien

ADQUISICION DE

HERRAMIENTAS PARA LA

DIRECCION ADMINISTRATIVA

1.00   Unidad 1,339.2857 C2 Normalizado NO
Infima 

Cuantía
Común

GASTO 

CORRIENTE

CAMBIAR AL TERCER 

CUATRIMESTRE

POR 

REPLANIFICACIO

N DE LA 

DIRECCION 

ADMINISTRATIVA

141 2021
02.01.11.113.531404.000.

A13.99.99.99.99.001
439411013 Bien

ADQUISICION DE

VENTILADORES CON

MECANISMO SILENCIOSO

PARA EL DEPARTAMENTO DE

COOPERACION Y

COMUNICACIÓN

1.00   Global 892.86 C2 Normalizado NO
Infima 

Cuantía
Común

GASTO 

CORRIENTE
ELIMINAR DEL PAC

POR 

REPLANIFICACIO

N 

INSTITUCIONAL, 

YA QUE SE VA A 

UNIFICAR EN UN 

SOLO PROCESO 

LA COMPRA DE 

TELEFONOS Y 

VENTILADORES

142 2021
02.01.11.113.531404.000.

A13.99.99.99.99.001
439411013 Bien

ADQUISICION DE TELEFONOS

PARA DIFERENTES

DEPENDENCIAS 

MUNICIPALES

1.00   Global 892.86 C2 Normalizado NO
Infima 

Cuantía
Común

GASTO 

CORRIENTE
ELIMINAR DEL PAC

POR 

REPLANIFICACIO

N 

INSTITUCIONAL, 

YA QUE SE VA A 

UNIFICAR EN UN 

SOLO PROCESO 

LA COMPRA DE 

TELEFONOS Y 

VENTILADORES



143 2021
02.01.11.113.531404.000.

A13.99.99.99.99.001
439411013 Bien

ADQUISICION DE

VENTILADORES Y

TELEFONOS PARA LAS

DIFERENTES DEPENDENCIAS

MUNICIPALES

1.00   Global 892.86 C3 Normalizado NO
Infima 

Cuantía
Común

GASTO 

CORRIENTE
CREAR EN EL PAC

DEBIDO A 

REPLANIFACION 

INSTITUCIONAL Y 

UNICACION DE 

PROCESO

144 2021
02.01.11.113.530813.000.

A13.99.99.99.99.001
4612200111 Bien

ADQUISICION DE BATERIAS

PARA UPS
1.00   Unidad 446.43 C2 Normalizado NO

Infima 

Cuantía
Común

GASTO 

CORRIENTE

A MAS DEL C2, 

AGREGAR AL C3

POR 

REPLANIFICACIO

N DE  LA 

DIRECCION 

ADMINISTRATIVA

145 2021
02.01.11.113.530809.000.

A13.99.99.99.99.001
352901042 Bien

ADQUISICION DE MEDICINA

PARA BOTIQUINES
1.00   Unidad 1,785.71 C2 Normalizado NO

Infima 

Cuantía
Común

GASTO 

CORRIENTE

CAMBIAR AL TERCER 

CUATRIMESTRE

POR 

REPLANIFICACIO

N DEL 

DEPARTAMENTO 

DE SEGURIDAD E 

HIGIENE

146 2021
02.01.11.113.530805.000.

A13.99.99.99.99.001
354300212 Bien

ADQUISICION DE

SUMINISTROS DE LIMPIEZA

QUE NO CONSTAN EN EL

CATALOGO ELECTRONICO

PARA LAS DISTINTAS

DEPENDENCIAS DEL GAD

MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

1.00   Unidad 12,000.00 C2 Normalizado NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

Común
GASTO 

CORRIENTE
ELIMINAR PROCESO

EN VISTA QUE 

CIERTOS 

PRODUCTOS NO 

SE ENCUENTRAN 

CATALOGADOS

147 2021
02.01.11.113.530805.000.

A13.99.99.99.99.001
3219300111 Bien

ADQUISICION DE

SUMINISTROS DE LIMPIEZA

QUE CONSTAN EN EL

CATALOGO ELECTRONICO

PARA LAS DISTINTAS

DEPENDENCIAS DEL GAD

MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

1.00   Unidad 1500 C2 Normalizado NO

CATALOGO 

ELECTRONI

CO

Común
GASTO 

CORRIENTE
CREAR EN EL PAC

EN VISTA QUE 

CIERTOS 

PRODUCTOS NO 

SE ENCUENTRAN 

CATALOGADOS

148 2021
02.01.11.113.530805.000.

A13.99.99.99.99.001
342301215 Bien

ADQUISICION DE

SUMINISTROS DE LIMPIEZA

QUE NO CONSTAN EN EL

CATALOGO ELECTRONICO

PARA LAS DISTINTAS

DEPENDENCIAS DEL GAD

MUNICIPAL DE GUALAQUIZA

1.00   Unidad 6416 C2 Normalizado NO
Infima 

Cuantía
Común

GASTO 

CORRIENTE
CREAR EN EL PAC

EN VISTA QUE 

CIERTOS 

PRODUCTOS NO 

SE ENCUENTRAN 

CATALOGADOS

149
02.01.11.113.530704.000.

A13.99.99.99.99.001
871300011 Servicio

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DE

COMPUTADORAS

1.00   Unidad 2,589.28 C2 Normalizado no
Infima 

Cuantía
Comun

Gasto 

Corriente

CAMBIAR AL TERCER 

CUATRIMESTRE

POR 

REPLANIFICACIO

N INSTITUCIONAL

150
02.01.11.113.530704.000.

A13.99.99.99.99.001
871530114 Servicio

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DE LA CENTRAL

TELEFONICA

1.00   Unidad 500.00 C2 Normalizado no
Infima 

Cuantía
Comun

Gasto 

Corriente

CAMBIAR AL TERCER 

CUATRIMESTRE

POR 

REPLANIFICACIO

N INSTITUCIONAL

151
02.01.11.113.530612.000.

A13.99.99.99.99.001
9290000116 Servicio

CAPACITACION EN MATERIA

DE SEGURIDAD Y SALUD

OCUPACIONAL

1.00   Unidad 1,785.71 C2 C3 Normalizado no
Infima 

Cuantía
Comun

Gasto 

Corriente
ELIMINAR DEL PAC

EN VISTA QUE A 

TRAVES DEL 

AREA DE 

SEGURIDAD E 

HIGIENE, SE 

REALIZO 

CAPACITACIONES 

CUMPLIENDO LA 

NORMATIVA 

LEGAL VIGENTE

152 2021
02.01.11.113.530204.000.

A13.99.99.99.99.001
836100021 Servicio

SENALETICA INFORMATIVAS

Y PREVENTIVA EN LOS

ESPACIOS LABORALES

1.00   Unidad 5,728.57 C2 Normalizado no
Infima 

Cuantía
Comun

Gasto 

Corriente

CAMBIAR AL TERCER 

CUATRIMESTRE

POR 

REPLANIFICACIO

N DL 

DEPARTAMENTO 

DE SEGURIDAD E 

HIGIENE DE LA 

DIRECCION 

ADMINISTRATIVA



153 2021
02.01.11.113.530203.000.

A13.99.99.99.99.001
354401011 Servicio

SERVICIO DE RECARGA DE

EXTINTORES
1.00   Unidad 1,339.29 C3 Normalizado no

Infima 

Cuantía
Comun

Gasto 

Corriente
ELIMINAR DEL PAC

EN VISTA QUE LA 

NECESIDAD 

INSTITUCIONAL 

NO ES 

RECARGAR SINO 

HACER LA 

ADQUISICION DE 

EXINTORES

154 2021
02.01.11.113.531404.000.

A13.99.99.99.99.001
439230011 Bien

ADQUISICION DE

EXTINTORES PARA LAS

DIFERENTES ARRES DEL Gad

municipal de gualaquiza

1 Unidad 200 C3 Normalizado NO
Infima 

Cuantía
Común

GASTO 

CORRIENTE
CREAR EN EL PAC

POR NECESIDAD 

INSTITUCIONAL


		2021-09-21T17:32:08-0500
	FRANCIS GERMAN PAVON SANMARTIN




